Cuenta Publica 2023

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Comisién Nacional de Vivienda

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

323,825,982 17,726,335,083
323,680,232 17,725,407,269
323,434,656 14,660,024,274
245,576 3,065,382,995

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

145,750 927,814

0 ]

0 0

0 0

6,453,426 5,606

0 0
-6,307,676 475,275
0 446,933

0 0

0 0

17,780,401,209
17,779,464,463

14,714,083,270
3,065,381,193
0

o o o o

936,746
o]

o]

o]
484,054
0

5,759
446,933
o]

0

269,759,856

269,623,038

269,375,660
247,378

o ©O o o o

136,818

0

0

0
5,974,978
0
-5,838,160
0

0

0

-54,066,126

-54,057,194

-54,058,996
1,802

o O O O O

-8,932

0

0

0
-478,448
0
469,516
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. JOSE LUIS MACIEL HERNANDEZ
COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACION

Elaboré: LIC. FRANCISCO JAVIER GORDILLO PANIAGUA
DIRECTOR DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

COMISION NACIONAL DE VIVIENDA

Paginalde1



