## Cuenta Pública 2023

## CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (PESOS)

Ente Público:

Comisión Nacional de Vivienda

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	323,825,982	17,726,335,083	17,780,401,209	269,759,856	-54,066,126
Activo Circulante	323,680,232	17,725,407,269	17,779,464,463	269,623,038	-54,057,194
Efectivo y Equivalentes	323,434,656	14,660,024,274	14,714,083,270	269,375,660	-54,058,996
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	245,576	3,065,382,995	3,065,381,193	247,378	1,802
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	145,750	927,814	936,746	136,818	-8,932
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	0	0	0
Bienes Muebles	6,453,426	5,606	484,054	5,974,978	-478,448
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-6,307,676	475,275	5,759	-5,838,160	469,516
Activos Diferidos	0	446,933	446,933	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. JOSÉ LUIS MACIEL HERNÁNDEZ COORDINADOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Elaboró: LIC. FRANCISCO JAVIER GORDILLO PANIAGUA
DIRECTOR DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO